CUADRO TARIFARIO VIGENTE DEC. 2490/2024 Res.SEN 171/2025 - A partir de 01/05/2025

Cooperativa Eléctrica de Rio Grande

Unidad Importe ($)
TARIFA 1 - PEQUENAS DEMANDAS
T 1-R1 Uso residencial - Nivel 1
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 6.226,97
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 103,43
Siguientes 150 kWh/mes 112,99
Excedente de 300 kWh/mes 124,86
T 1-R2 Uso residencial - Nivel 2
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 3.744,93
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 60,68
Siguientes 150 kWh/mes 69,71
Siguientes 50 kWh/mes 80,93
Excedente de 350 kWh/mes 124,86
T 1-R3 Uso residencial - Nivel 3
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 4.427,60
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 72,19
Siguientes 100 kWh/mes 81,75
Siguientes 50 kWh/mes 112,99
Excedente de 300 kWh/mes 124,86
T 1-R Uso residencial - Minado Criptomoneda
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 6.547,10
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 150 kWh/mes 103,43
Siguientes 150 kWh/mes 112,99
Excedente de 300 kWh/mes 124,86
T 1-G Uso General
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 7.224,30
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 800 kWh/mes 127,53
Siguientes 1500 kWh/mes 139,26
Excedente de 2300 kWh/mes 155,62
T 1-G Uso General - Minado Criptomoneda
Cargo fijo (haya o no consumo) $/mes 7.224,30
Cargo Variable por energia: $/kWh
Primeros 1000 kWh/mes 127,53
Siguientes 1300 kWh/mes 139,26
Excedente de 2300 kWh/mes 155,62

TARIFA 2 - MEDIANAS DEMANDAS con Potencia Contratada mayor a 10 y menor a 50 kW

Cargo Fijo $/mes 32.229,73
Por capacidad de suministro contratada $/kW-mes 27.220,45
Cargo Variable por energia: $/kWh 96,95

T2 - Minado Criptomoneda

Cargo Fijo $/mes 32.229,73
Por capacidad de suministro contratada $/kW-mes 27.220,45
Cargo Variable por energia: $/kWh 96,95




TARIFA 3 - GRANDES DEMANDAS con Potencia Contratada igual o mayor a 50 kW

Media Tension
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia $/kW-mes
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Media Tensién - Minado Criptomoneda
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia $/kW-mes
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Media Tension - O.P. Salud/Educacion
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia $/kW-mes
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Bornes Trafo Media a Baja Tension
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Bornes Trafo Media a Baja Tension - Minado Criptomoneda
Cargo fijo $/mes
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta
Cargo por suministro de potencia
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta
Periodo horas de resto
Periodo horas de valle

Potencia 50-300 kW Potencia => 300 kW

461.849,76

5.019,12
4.344,91
11.376,66

75,07
73,68
73,64

461.849,76

5.019,12
4.344,91
11.376,66

75,07
73,68
73,64

461.849,76

4.857,84
3.925,49
11.068,07

74,36
73,01
73,00

155.052,52

8.719,00
6.799,53
11.290,62

83,09
81,59
81,45

155.052,52

8.719,00
6.799,53
11.290,62

83,09
81,59
81,45

461.849,76

5.467,41
4.703,96
11.011,35

92,25
90,58
90,35

461.849,76

5.467,41
4.703,96
11.011,35

92,25
90,58
90,35

461.849,76

5.118,74
4.424,70
10.455,43

89,33
87,76
87,60

155.052,52

9.073,35
7.057,90
10.491,33

102,15
100,37
100,04

155.052,52

9.073,35
7.057,90
10.491,33

102,15
100,37
100,04




Bornes Trafo Media a Baja Tension - O.P. Salud/Educacién

Cargo fijo $/mes 155.052,52 155.052,52
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 8.381,53 8.719,00
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 6.553,46 6.799,53
Cargo por suministro de potencia 10.986,13 10.224,90
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 81,99 100,14
Periodo horas de resto 80,54 98,43
Periodo horas de valle 80,43 98,14
Baja Tension
Cargo fijo $/mes 155.052,52 155.052,52
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 13.062,65 13.634,17
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 9.815,23 10.224,38
Cargo por suministro de potencia 11.315,46 10.513,07
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 84,54 103,37
Periodo horas de resto 83,04 101,61
Periodo horas de valle 82,91 101,29
Baja Tension - Minado Criptomoneda
Cargo fijo $/mes 155.052,52 155.052,52
Cargo por Potencia $/kW-mes
Por capacid.de suministro contratada en hs de punta 13.062,65 13.634,17
Por capacid.de suministro contratada en hs fuera de punta 9.815,23 10.224,38
Cargo por suministro de potencia 11.315,46 10.513,07
Cargo por consumo de energia $/kWh
Periodo horas de punta 84,54 103,37
Periodo horas de resto 83,04 101,61
Periodo horas de valle 82,91 101,29
TARIFA 4 - ALUMBRADO PUBLICC
AP1 Suministro de energia y mantenimiento
Cargo variable por energia $/kWh 190,22
ALUMBRADO PUBLICO INCLUYE MANTENIMIENTO
TARIFAS TRANSITORIAS
T2 - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 126.870,70
Cargo Variable $/kWh 198,20
T3 MT - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 861.757,27
Cargo Variable $/kWh 161,58
T3 BT - Tarifa Transitoria
Cargo Fijo $/mes 387.066,81
Cargo Variable $/kWh 195,19




